
 

 

UCHWAŁA NR XLII/349/22 

RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 27 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IV/43/19 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 26 lutego 2019 r.  w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wręczycy Wielkiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r.,  poz. 2268 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr IV/43/19 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wręczycy Wielkiej (Dz. U. Woj. Śl. 2019 r.,  poz. 1746),  

zmienia się § 4, który otrzymuje brzmienie: „Przedmiotem działalności Ośrodka są zadania: 

1) wynikające z ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) wynikające z innych ustaw: 

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych, 

b) ustalanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie postępowań wobec 

dłużników alimentacyjnych na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów, 

c) ustalanie i wypłacanie zasiłków dla opiekunów na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

d) prowadzenie zadań z zakresu świadczenia wychowawczego na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 

2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

e) prowadzenie postępowań w zakresie realizacji zadań dotyczących wydawania Karty Dużej Rodziny na 

podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

f) prowadzenie działań wspierających rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych poprzez realizację zadań własnych gminy w zakresie wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej oraz zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania rodzin 

zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2022 r.

Poz. 6034



g) prowadzenie postępowania i wydawanie decyzji administracyjnych o prawie do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

h) realizacja zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń na podstawie ustawy 

z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

i) działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

j) udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów wynikającej z ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

k) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego, 

l) realizacja zadania rządowego programu „Dobry start” na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 30 maja 2018 r.,   

ł) ustalanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych na podstawie ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. 

o dodatkach mieszkaniowych, 

m) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 

energetycznego przewidzianego ustawą  z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, 

n) realizacja zadań dotyczących prac społecznie użytecznych na podstawie ustawy  z dnia 20 kwietnia 

2004 r.  o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

o) kierowanie do uczestnictwa w zajęciach prowadzonych przez Centrum Integracji Społecznej na 

podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 

p) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

związanych z wydawaniem zaświadczeń dla osób fizycznych, które zamierzają składać wnioski 

o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 

z wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

q) prowadzenie postępowań z zakresu przyznawania uprawnień do dodatku osłonowego, o którym mowa 

w ustawie z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 

r) prowadzenie spraw w zakresie przyznawania świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny, na podstawie ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, na podstawie ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, 

s) prowadzenie spraw w zakresie jednorazowego świadczenia pieniężnego przysługującego obywatelowi 

Ukrainy, którego pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny, na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, 

t) prowadzenie postępowań z zakresu przyznawania uprawnień do dodatku węglowego, o którym mowa 

w ustawie z dnia 22 lipca 2022 r. o dodatku węglowym, 

u) prowadzenie postępowań z zakresu przyznawania uprawnień do dodatku dla gospodarstw domowych 

z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła, o którym mowa w ustawie  z dnia 15 września 2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1967).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6034



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Prubant 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6034


		2022-09-30T10:12:02+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




